第３００回 役員会 議事録

日 時：令和３年１月２０日（水）

経営協議会終了後

場 所：事務局第１会議室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 髙木、梅原、根上、岡田

Ⅰ 議事録確認

 第２９５回役員会議事録（案）（資料１－１）、第２９６回（臨時）役員会議事録（案）（資料１－

２）、第２９７回（臨時）役員会議事録（案）（資料１－３）、第２９８回（臨時）役員会議事録（案）

（資料１－４）、第２９９回（臨時）役員会議事録（案）（資料１－５）、について、原案のとおり確

認した。

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書について

 理事（総務・施設担当）から、資料２－１～資料２－３に基づき、国立大学法人ガバナンス・コー

ドにかかる本学の適合状況等について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

なお、資料２－１の「経営協議会による確認」欄については、経営協議会から提示され次第内容を

確認することとし、内容確認後ガバナンス・コードを公表することとした。

２．令和２年度目的積立金の活用計画について

 理事（研究・財務・情報・地域・評価担当）から、資料３に基づき、令和２年度目的積立金の活用

計画について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．横浜国立大学外国人留学生規則等の改正（案）について

 副学長（国際・ダイバーシティ担当）から、資料４－１から資料４－３のとおり、横浜国立大学外

国人留学生規則等を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

４．名誉教授称号授与の推薦について

 理事（総務・施設担当）から、資料５に基づき、長谷部学長の役員会からの名誉教授称号授与の推

薦について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

以上